
 

 

 

Zitting van 30 juni 2015 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

Mevrouw en de heren Simon De Boeck, Gunther De Wilde, Herman Anthoons, Inge Jacobs, Jan 

Depester - schepenen 

De heren en mevrouwen:, Stefaan Viaene, Luc De Doncker, Maurice Van Huychem , Christine 

Vankersschaever, Gerda Billens, Christa Dermez, Lieven Krikilion, Magda Van Damme,  Carine 

Goubert, Luc De Dobbeleer, Kristoff Hemelinckx, Steve Dehandschutter, Wim Struelens en Alexandra 

Janssens-Collee -  gemeenteraadsleden 

 

Verontschuldigd: 

Mevr. Nicky Bellemans  

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.38 uur. 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 26 mei 2015 goedgekeurd.  

 

De heer De Rick Lieven woont deze zitting bij als technisch raadgever m.b.t. het agendapunt 15 

“Vaststelling van de rekening 2014”. 

 

 

Punt 1 .- Kennisname van het Commissarisverslag over de Jaarrekening 2014 van het AGB 

Gooik 

Gelet het Gemeentedecreet; 

Gelet artikel 38 van de statuten van het Autonoom Gemeentebedrijf, goedgekeurd door de 

gemeenteraad in zitting van 27 december 2005; 

Gelet het Commissarisverslag over de jaarrekening van het boekjaar 2013, opgemaakt door VRC 

Bedrijfsrevisoren dd. 30 juni 2015; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.-Kennis te nemen van het Commissarisverslag over de jaarrekening 2014 van het AGB 

Gooik, opgemaakt door VRC Bedrijfsrevisoren. 

 

 

Punt 2.- Kennisname van de jaarrekening 2014 van het AGB Gooik  

Gelet het Gemeentedecreet; 

Gelet artikel 38 van de statuten van het Autonoom Gemeentebedrijf, goedgekeurd door de 

gemeenteraad in zitting van 27 december 2005; 

Gelet de bij onderhavig besluit gevoegde Jaarrekening  2014 van het AGB Gooik; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Kennis te nemen van de Jaarrekening 2014 van het AGB Gooik. 

 

 

Punt 3 .- Verlenen van kwijting aan de leden van de Raad van Bestuur van het AGB Gooik en 

aan de Commissarissen en de Commissaris-Revisor over de uitoefening van hun mandaat 

gedurende het boekjaar 2014  

Gelet het vennootschappenwetboek; 

Overwegende dat het aan de gemeenteraad toekomt om kwijting te verlenen aan de leden van de Raad 

van Bestuur, aan de commissarissen en aan de Commissaris-Revisor over de uitoefening van hun 

mandaat gedurende het boekjaar 2014; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Er wordt kwijting verleend aan elk van de leden van de Raad van Bestuur van het AGB 

Gooik individueel over de uitoefening van hun mandaat gedurende het boekjaar 2014. 

Artikel 2.- Er wordt kwijting verleend aan de Commissarissen en de Commissaris-Revisor over de 

uitoefening van hun mandaat gedurende het boekjaar 2014. 

 

 

Punt 4 -Aanvullend reglement m.b.t. de Strijlandstraat 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 

maart 1968; 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van 

het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 



 

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op het uitvoeringsbesluit van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op het 

wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/1 van 3 april 2009; 

Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Overwegende het advies van de politie van 12 juni 2015; 

Overwegende dat het aanvullend reglement enkel gemeentewegen betreft; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1 

Op de Strijlandstraat ter hoogte van huisnummer 129 in de richting van de Ninoofsesteenweg (N28) 

geldt: 

het verkeersbord B5 wordt aangekondigd. De bestuurders zullen over 35 meter moeten stoppen en 

voorrang verlenen. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden B7 

Artikel 2 

Op het kruispunt van de Strijlandstraat met de Ninoofse Steenweg geldt: 

de bestuurders moeten de lichten van de driekleurige verkeerslichten opvolgen; 

de plaats waar de bestuurders moeten stoppen ingevolge het verkeersbord B5 wordt aangeduid. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeerslichten overeenkomstig art.61 van de wegcode 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.76.1 van de wegcode 

Artikel 3 

Op de Strijlandstraat ter hoogte van het kruispunt met de Ninoofsesteenweg, aan het zijstraatje van 

kadastraal perceel 96G tot kadastraal perceel 90C2 

geldt: 

de bestuurders moeten voorrang verlenen. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden B1 

Artikel 4 

Op de Strijlandstraat ter hoogte van het kruispunt met de Ninoofse Steenweg geldt: 

op de Strijlandstraat ter hoogte van het kruispunt met de Letterbeekstraat, Wolvenstraat geldt: 

op de Strijlandstraat ter hoogte van de basisischool De Oester geldt: 

voetgangers  moeten de oversteekplaats volgen om de rijbaan over te steken. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.76.3 van de wegcode 

Pagina 2 van 3 

Artikel 5 

Op alle wegen die uitkomen op de Strijlandstraat en dit tussen de Ninoofsesteenweg (N28) enerzijds, 

en de Hoezenbroekstraat anderzijds , geldt: 

de bestuurders moeten voorrang verlenen. 

Op de Strijlandstraat ter hoogte van de kruispunten met de aanliggende wegen en dit tussen de 

Ninoofsesteenweg enerzijds, en de Hoezenbroekstraat 

anderzijds , geldt: 

de bestuurders hebben voorrang. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden B1 

- verkeersborden B15 

Artikel 6 

Op de Strijlandstraat ter hoogte van de kerk geldt: 

het parkeren is toegelaten; 

het parkeren is voorbehouden voor de voertuigen die gebruikt worden door personen met een 

handicap. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden E9a 

- de verkeersborden worden aangevuld met onderborden Type VIId 

Artikel 7 

Op de Strijlandstraat van huisnummer 50 tot huisnummer 63 geldt: 

voertuigen  moeten parkeren binnen de afgebakende plaatsen. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.77.5 van de wegcode 

Artikel 8 



 

 

Op de Strijlandstraat ter hoogte van huisnummer 48 in de richting van Gooik centrum geldt: 

op de Strijlandstraat ter hoogte van huisnummer 21 in de richting van Strijland centrum geldt: 

de bestuurders moeten voorrang verlenen aan de bestuurders die uit de tegenovergestelde richting 

komen. 

Op de Strijlandstraat ter hoogte van huisnummer 40 in de richting van Gooik centrum geldt: 

op de Strijlandstraat ter hoogte van huisnummer 27 in de richting van Strijland centrum geldt: 

de bestuurders hebben voorrang ten opzichte van de bestuurders die uit de tegenovergestelde richting 

komen. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden B19 

- verkeersborden B21 

Artikel 9 

Op de Strijlandstraat van de Terlostraat tot huisnummer 12 geldt: 

op de Strijlandstraaat van huisnummer 35 tot aanliggend zebrapad geldt: 

op de Strijlandstraat van huisnummer 47 tot aanliggend zebrapad geldt: 

op de Strijlandstraat van huisnummer 80 tot huisnummer 86 geldt: 

op de Strijlandstraat van huisnummer 97A tot huisnummer 99 geldt: 

op de Strijlandstraat van huisnummer 108 tot huisnummer 110 geldt: 

op de Strijlandstraat van huisnummer 114 tot aanliggend zebrapad geldt: 

het is iedere bestuurder verboden de onderbroken streep die het naderen van de doorlopende streep 

aankondigt te overschrijden, behalve om in te halen, 

om links af te slaan, om te keren of om van rijstrook te veranderen; 

het is iedere bestuurder verboden de doorlopende streep te overschrijden, alsook links van de streep te 

rijden wanneer deze de twee rijrichtingen scheidt. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.72.3 van de wegcode 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.72.2 van de wegcode 

Artikel 10 

Op de Strijlandstraat van huisnummer 21 tot huisnummer 46 langs beide zijden van de weg geldt: 

het parkeren op de rijbaan is verboden. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.75.1.2° van de wegcode 

Artikel 11 

Op de Strijlandstraat ter hoogte van huisnummer 21 en 46 geldt: 

bestuurders mogen niet rijden, stilstaan of parkeren op de markeringen. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.77.4 van de wegcode 

Pagina 3 van 3 

Artikel 12 

Volgende aanvullende reglementen worden opgeheven: 

alle voorgaande reglementen betrekking hebbende op de Strijlandstraat 

Artikel 13 

Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de afdeling Beleid Mobiliteit en 

Verkeersveiligheid. 

 

 

Punt 5 -Aanvullend reglement m.b.t. de Terlostraat 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 

maart 1968; 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van 

het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op het uitvoeringsbesluit van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op het 

wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/1 van 3 april 2009; 

Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Overwegende het advies van de politie van 12 juni 2015; 

Overwegende dat het aanvullend reglement enkel gemeentewegen betreft; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1 



 

 

Op alle wegen die uitkomen op de Terlostraat en dit tussen het kruispunt met de Hoezenbroekstraat 

enerzijds, en met de Paddenbroekstraat anderzijds 

(deze kruispunten inbegrepen), geldt: 

de bestuurders moeten voorrang verlenen. 

Op de Terlostraat ter hoogte van de kruispunten met de aanliggende wegen en dit tussen het kruispunt 

met de Hoezenbroekstraat enerzijds, en met de 

Paddenbroekstraat anderzijds (deze kruispunten inbegrepen), geldt: 

de bestuurders hebben voorrang. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden B1 

- verkeersborden B15 

Artikel 2 

Op de Terlostraat van huisnummer 1 tot huisnummer 5A geldt: 

op de Terlostraat van huisnummer 17 tot huisnummer 29 geldt: 

op de Terlostraat van huisnummer 33 tot huisnummer 41 geldt: 

op de Terlostraat van huisnummer 47B tot huisnummer 53 geldt: 

op de Terlostraat van huisnummer 55 tot huisnummer 61 geldt: 

op de Terlostraat van huisnummer 69 tot huisnummer 77 geldt: 

op de Terlostraat van huisnummer 85 tot huisnummer 93 geldt: 

op de Terlostraat van huisnummer 99 tot Strijlandstraat geldt: 

het is iedere bestuurder verboden de onderbroken streep die het naderen van de doorlopende streep 

aankondigt te overschrijden, behalve om in te halen, 

om links af te slaan, om te keren of om van rijstrook te veranderen; 

het is iedere bestuurder verboden de doorlopende streep te overschrijden, alsook links van de streep te 

rijden wanneer deze de twee rijrichtingen scheidt. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.72.3 van de wegcode 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.72.2 van de wegcode 

Pagina 2 van 2 

Artikel 3 

Volgende aanvullende reglementen worden opgeheven: 

alle voorgaande reglementen betrekking hebbende op de Terlostraat. 

Artikel 4 

Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de afdeling Beleid Mobiliteit en 

Verkeersveiligheid. 

 

 

Punt 6 -Aanvullend reglement m.b.t. de Koekoekstraat 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 

maart 1968; 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van 

het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op het uitvoeringsbesluit van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op het 

wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/1 van 3 april 2009; 

Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Overwegende het advies van de politie van 12 juni 2015; 

Overwegende dat het aanvullend reglement enkel gemeentewegen betreft; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1 

Op alle wegen die uitkomen op de Koekoekstraat en dit tussen Paddenbroekstraat enerzijds, en 

huisnummer 1 anderzijds , geldt: 

de bestuurders moeten voorrang verlenen. 

Op de Koekoekstraat ter hoogte van de kruispunten met de aanliggende wegen en dit tussen 

Paddenbroekstraat enerzijds, en huisnummer 1 anderzijds , 

geldt:  

de bestuurders hebben voorrang. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden B1 



 

 

- verkeersborden B15 

Artikel 2 

Op de Koekoekstraat ter hoogte van huisnummer 2 geldt: 

voetgangers moeten de oversteekplaats volgen om de rijbaan over te steken. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.76.3 van de wegcode 

Artikel 3 

Op de Koekoekstraat van huisnummer 19 tot huisnummer 15 geldt: 

het is iedere bestuurder verboden de onderbroken streep te overschrijden, behalve om in te halen, om 

links af te slaan, om te keren of om van rijstrook te 

veranderen. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.72.3 van de wegcode 

Pagina 2 van 2 

Artikel 4 

Volgende aanvullende reglementen worden opgeheven: 

alle voorgaande reglementen betrekking hebbende op de Koekoekstraat. 

Artikel 5 

Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de afdeling Beleid Mobiliteit en 

Verkeersveiligheid. 

 

 

Punt 7 -Aanvullend reglement m.b.t. de Dorpsstraat 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 

maart 1968; 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van 

het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op het uitvoeringsbesluit van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op het 

wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/1 van 3 april 2009; 

Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Overwegende het advies van de politie van 12 juni 2015; 

Overwegende dat het aanvullend reglement enkel gemeentewegen betreft. 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1 

Op alle wegen die uitkomen op de Dorpsstraat tussen huisnummer 1 en 36A en dit tussen het kruispunt 

met de Dorpsstraat met huisnummer 38 en 68 

enerzijds, en met de Monseigneur Abbeloosstraat anderzijds (deze kruispunten inbegrepen), geldt: 

de bestuurders moeten voorrang verlenen. 

Op de Dorpsstraat tussen huisnummer 1 en 36A ter hoogte van de kruispunten met de aanliggende 

wegen en dit tussen het kruispunt met de Dorpsstraat 

met huisnummer 38 en 68 enerzijds, en met de Monseigneur Abbeloosstraat anderzijds (deze 

kruispunten inbegrepen), geldt: 

de bestuurders hebben voorrang. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden B1 

- verkeersborden B15 

Artikel 2 

Op de Dorpsstraat van huisnummer 15 tot huisnummer 68 geldt: 

voertuigen moeten parkeren binnen de afgebakende plaatsen. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.77.5 van de wegcode 

Artikel 3 

Op de Dorpsstraat ter hoogte van huisnummer 68 en voorafgaand een afgebakende parkeerplaats geldt: 

bestuurders mogen niet rijden, stilstaan of parkeren op de markeringen. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.77.4 van de wegcode 

Pagina 2 van 3 

Artikel 4 



 

 

Op de Dorpsstraat van Houteman tot Koekoekstraat aan de oostelijke zijde van de weg geldt: 

het parkeren is verboden; 

het einde van de parkeerreglementering wordt aangeduid; 

het begin van de parkeerreglementering wordt aangeduid; 

de parkeerreglementering geldt over een afstand van meer dan 300 meter. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden E1 

- de verkeersborden worden aangevuld met x-borden Xb, Xa, Xd 

Artikel 5 

Op de Dorpsstraat ter hoogte van huisnummer 36 geldt: 

het parkeren is toegelaten; 

de parkeerreglementering is beperkt tot een maximduur van 2 minuten. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden E9a 

- de verkeersborden worden aangevuld met onderborden Type VIIc 

Artikel 6 

Op de Dorpsstraat ter hoogte van huisnummer 67 geldt: 

op de Dorpsstraat ter hoogte van huisnummer 36 geldt: 

op de Dorpsstraat ter hoogte van huisnummer 35 geldt: 

op de Dorpsstraat ter hoogte van huisnummer 23 geldt: 

voetgangers moeten de oversteekplaats volgen om de rijbaan over te steken. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.76.3 van de wegcode 

Artikel 7 

Op de Dorpsstraat ter hoogte van de kerk geldt: 

op de Dorpsstraat ter hoogte van huisnummer 39 geldt: 

het parkeren is toegelaten; 

het parkeren is voorbehouden voor de voertuigen die gebruikt worden door personen met een 

handicap. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden E9a 

- de verkeersborden worden aangevuld met onderborden Type VIId 

Artikel 8 

Op de Dorpsstraat van huisnummer 56 tot huisnummer 69 geldt: 

het is iedere bestuurder verboden de onderbroken streep die het naderen van de doorlopende streep 

aankondigt te overschrijden, behalve om in te halen, 

om links af te slaan, om te keren of om van rijstrook te veranderen; 

het is iedere bestuurder verboden de doorlopende streep te overschrijden, alsook links van de streep te 

rijden wanneer deze de twee rijrichtingen scheidt. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.72.3 van de wegcode 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.72.2 van de wegcode 

Pagina 3 van 3 

Artikel 9 

Volgende aanvullende reglementen worden opgeheven: 

alle voorafgaande reglementen betrekking hebbende op de Dorpsstraat. 

Artikel 10 

Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de afdeling Beleid Mobiliteit en 

Verkeersveiligheid. 

 

 

Punt 8 -Aanvullend reglement m.b.t. de Wijngaardstraat 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 

maart 1968; 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van 

het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de  

bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op het uitvoeringsbesluit van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op het 

wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/1 van 3 april 2009; 

Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 



 

 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Overwegende het advies van de politie van 12 juni 2015; 

Overwegende dat het aanvullend reglement enkel gemeentewegen betreft; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1 

Op alle wegen die uitkomen op de Wijngaardstraat en dit tussen het kruispunt met de Gooikeveldstraat 

enerzijds, en met de Windmolenstraat anderzijds 

(deze kruispunten inbegrepen), geldt: 

de bestuurders moeten voorrang verlenen. 

Op de Wijngaardstraat ter hoogte van de kruispunten met de aanliggende wegen en dit tussen het 

kruispunt met de Gooikeveldstraat enerzijds, en met de 

Windmolenstraat anderzijds (deze kruispunten inbegrepen), geldt: 

de bestuurders hebben voorrang. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden B1 

- verkeersborden B15 

Artikel 2 

Op de Wijngaardstraat ter hoogte van huisnummer 71 in de richting van de Edingseseenweg (N285) 

geldt: 

het verkeersbord B1 wordt aangekondigd. De bestuurders zullen over 150 meter voorrang moeten 

verlenen. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden B3 

Artikel 3 

Op de Wijngaardstraat ter hoogte van het kruispunt met de Edingsesteenweg (N285) geldt: 

de bestuurders moeten voorrang verlenen. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden B1 

Pagina 2 van 2 

Artikel 4 

Op de Wijngaardstraat van huisnummer 1 tot huisnummer 27 geldt: 

op de Wijngaardstraat van huisnummer 57 tot huisnummer 89 geldt: 

het is iedere bestuurder verboden de onderbroken streep die het naderen van de doorlopende streep 

aankondigt te overschrijden, behalve om in te halen, 

om links af te slaan, om te keren of om van rijstrook te veranderen; 

het is iedere bestuurder verboden de doorlopende streep te overschrijden, alsook links van de streep te 

rijden wanneer deze de twee rijrichtingen scheidt. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.72.3 van de wegcode 

- wegmarkeringen overeenkomstig art.72.2 van de wegcode 

Artikel 5 

Op de Wijngaardstraat ter hoogte van Edingsesteenweg (N285) geldt: 

de bestuurders zijn verplicht de hindernis langs rechts voorbij te rijden. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden D1 

Artikel 6 

Op de Wijngaardstraat van huisnummer 89 tot Edingsesteenweg (N285) langs beide zijden van de weg 

geldt: 

fietsers en bestuurders van tweewielige bromfietsen klasse A moeten het enkelrichtings-fietspad 

volgen, voor zover het in de door hen gevolgde rijrichting 

is gesignaleerd. 

Dit wordt gesignaleerd door: 

- verkeersborden D7 

Artikel 7 

Volgende aanvullende reglementen worden opgeheven: 

alle voorgaande reglementen betrekking hebbende op de Wijngaardstraat. 

Artikel 8 

Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de afdeling Beleid Mobiliteit en 

Verkeersveiligheid. 

 

Door raadslid Struelens Wim wordt de vraag gesteld of de gewijzigde voorrangsregeling ook zal 

ingevoerd worden op het traject Belle-Triene – Neigem.  De voorzitter antwoordt hierop dat dit traject 

een ander type weg betreft. 

 



 

 

 

Punt 9.- Advies inzake de rekening 2014 van de kerkfabriek Sint-Niklaas 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 

erediensten in het bijzonder de artikelen 54,55 en 56; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement 

op de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de 

erkende erediensten, in het bijzonder de artikelen 39 tot 44; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het besluit van de kerkraad van Sint-Niklaas van 27 maart 2015 houdende vaststelling van de 

rekening 2014; 

Gezien de rekening van het jaar 2014 van de kerkfabriek Sint-Niklaas voorgelegd aan de gemeenteraad 

voor advies; 

Overwegende dat er een batig saldo is van 16.635,42 euro; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Gunstig advies te verstrekken aan de rekening van de kerkfabriek Sint-Niklaas voor het jaar 

2014 zoals voorgelegd in bijlage. 

Artikel 2.- Dit advies over te maken aan de heer Gouverneur der provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 10.- Advies inzake de rekening 2014 van de kerkfabriek O.L.V. Bijstand 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 

erediensten in het bijzonder de artikelen 54,55 en 56; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement 

op de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de 

erkende erediensten, in het bijzonder de artikelen 39 tot 44; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het besluit van de kerkraad van O.L.V. Bijstand van 1 april 2015 houdende vaststelling van de 

rekening 2014; 

Gezien de rekening van het jaar 2014 van de kerkfabriek O.L.V. Bijstand voorgelegd aan de 

gemeenteraad voor advies; 

Overwegende dat er een batig saldo is van 3.009,10 euro; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Gunstig advies te verstrekken aan de rekening van de kerkfabriek O.L.V. Bijstand voor het 

jaar 2014 zoals voorgelegd in bijlage. 

Artikel 2.- Dit advies over te maken aan de heer Gouverneur der provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 11.- Advies inzake de rekening 2014 van de kerkfabriek Sint-Ursmarus 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 

erediensten in het bijzonder de artikelen 54,55 en 56; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement 

op de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de 

erkende erediensten, in het bijzonder de artikelen 39 tot 44; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het besluit van de kerkraad van Sint-Ursmarus van 3 maart 2015 houdende vaststelling van de 

rekening 2014; 

Gezien de rekening van het jaar 2014 van de kerkfabriek Sint-Ursmarus voorgelegd aan de 

gemeenteraad voor advies; 

Overwegende dat er een batig saldo is van 10.810,87 euro; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Gunstig advies te verstrekken aan de rekening van de kerkfabriek Sint-Ursmarus voor het 

jaar 2014 zoals voorgelegd in bijlage. 

Artikel 2.- Dit advies over te maken aan de heer Gouverneur der provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 12 .- Advies inzake de rekening 2014 van de kerkfabriek Sint-Martinus 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 

erediensten in het bijzonder de artikelen 54,55 en 56; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement 

op de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de 

erkende erediensten, in het bijzonder de artikelen 39 tot 44; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het besluit van de kerkraad van Sint-Martinus van 17 maart 2015 houdende vaststelling van 

de rekening 2014; 



 

 

Gezien de rekening van het jaar 2014 van de kerkfabriek Sint-Martinus voorgelegd aan de 

gemeenteraad voor advies; 

Overwegende dat er een batig saldo is van 18.668,38 euro; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Gunstig advies te verstrekken aan de rekening van de kerkfabriek Sint-Martinus voor het 

jaar 2014 zoals voorgelegd in bijlage. 

Artikel 2.- Dit advies over te maken aan de heer Gouverneur der provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 13 .- Advies inzake de rekening 2014 van de kerkfabriek Sint-Pieter 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 

erediensten in het bijzonder de artikelen 54,55 en 56; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement 

op de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de 

erkende erediensten, in het bijzonder de artikelen 39 tot 44; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het besluit van de kerkraad van Sint-Pieter van 5 maart 2015 houdende vaststelling van de 

rekening 2014; 

Gezien de rekening van het jaar 2014 van de kerkfabriek Sint-Pieter voorgelegd aan de gemeenteraad 

voor advies; 

Overwegende dat er een batig saldo is van 20.710,51 euro; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Gunstig advies te verstrekken aan de rekening van de kerkfabriek Sint-Pieter voor het jaar 

2014 zoals voorgelegd in bijlage. 

Artikel 2.- Dit advies over te maken aan de heer Gouverneur der provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 14 -Kennisname van de Jaarrekening 2014 van het OCMW 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 

beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, 

en latere wijzigingen; 

Gelet op het Ministerieel besluit van 1 oktober 2010 tot vaststellen van de modellen en de nadere 

voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de 

gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het voorleggen van de jaarrekening 2014 omvattende de beleidsnota, de financiële nota, de 

samenvatting van de algemene rekeningen, de toelichting bij de financiële nota en de bijlage; 

Gelet op het raadsbesluit van het OCMW dd. 9 juni 2015 houdende de goedkeuring van de 

jaarrekening; 

Besluit: 

Artikel 1.-De gemeenteraad neemt kennis van de jaarrekening 2014 van het OCMW omvattende de 

beleidsnota, de financiële nota, de samenvatting van de algemene rekeningen, de toelichting bij de 

financiële nota en de bijlagen.  

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan het OCMW. 

 

 

Punt 15.- Vaststellen van de jaarrekening 2014 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen, de artikelen 93 en 174 in het 

bijzonder; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 

beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, 

zoals gewijzigd bij besluit van de Vlaamse regering van 23 november 2012; 

Gelet op het ministerieel besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere 

voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan; en van de rekening-stelsels van de 

gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, zoals gewijzigd bij 

ministerieel besluit van 26 november 2012; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 25 juni 2013 houdende de goedkeuring van de indeling van 

beleidsdomeinen en beleidsvelden; 

Overwegende dat de jaarrekening bestaat uit de, bij besluit van de Vlaamse regering en bij ministerieel 

besluit opgelegde schema’s; 

Overwegende de, bij ministerieel besluit opgelegde, toelichtingschema’s; 

Overwegende dat de doelstellingenrekening een batig saldo vertoont van € 369.499,36; 

Overwegende dat de exploitatierekening een batig saldo vertoont van € 1.320.812,41; 

Overwegende dat de investeringsrekening een deficitair saldo vertoont van - € 1.178.679,77; 

Overwegende dat de liquiditeitenrekening sluit met een resultaat op kasbasis van € 2.466.982,48; 



 

 

Overwegende dat het balanstotaal € 27.033.600,68 bedraagt; 

Overwegende dat de staat van opbrengsten en kosten volgende totalen omvat: 

- Kosten: € 10.191.244,18 

- Opbrengsten: € 10.316.140,90 

Overwegende dat het overschot van het boekjaar € 124.896,72 bedraagt; 

Gelet op het advies van het management dd. 2 juni 2015; 

Gelet dat door raadslid Steve Dehandschutter volgende punten worden aangehaald zoals de 

implementatie van de tijdsregistratie; hier wordt er gesteld dat andere ambtenaren dit dossier volledig 

operationeel zullen maken; 

Met betrekking tot actie 8 wordt er geantwoord dat de deze uitgaven werden gefinancierd op een ander 

artikel zoals is vermeld in de evaluatie in de doelstellingenrealisatie. 

Met betrekking tot actie 48 wordt er gesteld dat het vermelde budget betrekking heeft op werken in het 

kader van een investering; 

Met betrekking tot actie 67 wordt de omschrijving van de evaluatie van deze actie als volgt aangepast: 

“In 2014 werd er veelvuldig overlegd met de verschillende actoren en werd de constructie tot het 

voorbereiden van de oprichting van een PEVA besloten.  De timing voorziet dat de architect en de 

boekhouder worden aangesteld in de loop van 2015”. 

Met betrekking tot de vraag over het overmaken van de invorderingsstaat n.a.v. de besloten 

vergadering meldt de secretaris dat dit stuk zal overgemaakt worden; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 16 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, I. Jacobs, J. 

Depester, S. Viaene, L. De Doncker, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, C. Goubert, M. Van 

Damme, M. Van Huychem, C. Dermez en L. De Dobbeleer), 4 stemmen tegen (K. Hemelinckx, S. 

Dehandschutter, W. Struelens en A. Janssens-Collee) en geen onthoudingen 

Artikel 1.- De jaarrekening van het dienstjaar 2014 bestaande uit de beleidsnota en de financiële nota, 

wordt vastgesteld. 

Artikel 2.- De exploitatierekening 2014 wordt vastgesteld met volgende cijfers: 

Totale uitgaven: 8.767.882,99 euro 

Totaal ontvangsten: 10.088.695,40 euro 

Saldo: 1.320.821,41 euro 

Artikel 3.- De investeringsrekening 2014 wordt vastgesteld met volgende cijfers: 

Totale uitgaven: 1.315.390 euro 

Totale ontvangsten: 136.710,23 euro 

Saldo: -1.178.679,77 euro 

Artikel 4.- In de liquiditeitenrekening wordt het resultaat op kasbasis vastgesteld op 2.466.982,48 euro. 

Artikel 5.- De autofinancieringsmarge wordt vastgesteld op 224.179,13 euro. 

Artikel 6.- Een afschrift van dit besluit wordt bezorgd aan de provinciegouverneur van de provincie 

Vlaams-Brabant met het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

 

Punt 16.- Goedkeuring van financiële ondersteuning aan het “Huis van het kind Pajottenland”. 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, laatst gewijzigd bij Decreet van 29 juni 2012; 

Gelet op het Decreet “preventieve gezinsondersteuning” goedgekeurd op 14 juni 2013; 

Gelet op het Lokaal Sociaal Beleidsplan goedgekeurd door de gemeenteraad; 

Gelet op de medewerking aan het project “Huis van het Kind Pajottenland”; 

Gelet op de erkenning van 1 november 2014 van het “Huis van het Kind Pajottenland” door Kind & 

Gezin; 

Gelet op het einde van de termijn op 31 mei 2015 van de projectsubsidie van de provincie Vlaams-

Brabant voor het project “Huis van het Kind Pajottenland”; 

Overwegende dat een 0,3 vte coördinator, professionele bachelor menswetenschappen, met inbegrip 

van anciënniteit jaarlijks 16.800 euro aan personeelskost en 3.000 euro aan werkingskosten vraagt; 

Overwegende dat het Centrum Algemeen Welzijnswerk (CAW) Halle-Vilvoorde bereid is om de 

werkingskosten op zich te nemen, een participatie ter waarde van 3.000 euro; 

Overwegende dat dit een samenwerking is tussen de gemeenten Galmaarden, Gooik, Lennik, 

Pepingen, Herne en Bever; 

Overwegende dat de verschillende gemeenten overwegen om een financiële ondersteuning te bieden 

volgens de verdeelsleutel van Kind & Gezin; 

Overwegende dat er een krediet zal voorzien worden bij de eerstvolgende budgetwijziging en er na 1 

jaar een evaluatie is van het project; 

Overwegende de noodzakelijkheid van een coördinator vanwege het uitgestrekt karakter van het 

Pajottenland; 

Overwegende dat met de erkenning van Kind en Gezin het “Huis van het Kind Pajottenland” jaarlijks 

een werkingssubsidie van 16.199,50 euro zal ontvangen; 



 

 

Overwegende dat met deze subsidie zal geïnvesteerd worden in een rijker aanbod, en in 

promotiemateriaal om het “Huis van het Kind Pajottenland” bekender te maken; 

Overwegende dat er vanuit de gemeente al geruime tijd wordt meegewerkt aan de intergemeentelijke 

activiteiten (opvoedingscarrousel en opvoedingsbrunch) rond opvoedingsondersteuning en deze 

samenwerking vlot verloopt; 

Overwegende dat het “Huis van het Kind Pajottenland” een aanbod en dienst verleent zodoende dat 

ieder gezin van Gooik daar met zijn vraag terecht kan; 

Overwegende dat er jaarlijks 10 infosessies worden georganiseerd; 

Overwegende dat er jaarlijks een opvoedingsbrunch wordt georganiseerd, die beurtelings in één 

gemeente doorgaat; 

Overwegende dat het opvolgen van de stuurgroep door de gemeentelijke ambtenaar, ervoor zorgt dat 

de opvoedingscoördinator, aangesteld door de gemeente, op de hoogte blijft van acties, 

beleidsverandering, enz. rond opvoedingsondersteuning; 

Overwegende dat ook het OCMW een afvaardiging heeft in het platform opvoedingsondersteuning in 

het Pajottenland; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeenteraad keurt de financiële ondersteuning goed volgens de verdeelsleutel van 

Kind & Gezin om te participeren in de jaarlijkse bekostiging van een coördinator voor het “Huis van 

het Kind Pajottenland”. 

Artikel 2.- De financiële ondersteuning ten bedrage van 2.214 euro  wordt verleend voor 1 jaar.  Na 1 

jaar volgt een evaluatie van het project en zal er beslist worden om het project al dan niet verder te 

zetten 

 

 

Punt 17.- Goedkeuring van het convenant met het Toeristisch Samenwerkingsverband 

Pajottenland & Zennevallei vzw  betreffende de toeristische werking in de regio Pajottenland & 

Zennevallei 2015-2019 

Overwegende dat op initiatief van Toerisme Vlaams-Brabant de TRAP convenant werd opgesplitst in 

2 convenanten: één vanuit Toerisme Pajottenland & Zennevallei vzw voor de regiowerking en één 

vanuit Toerisme Vlaams-Brabant vzw voor de bovenregionale promotie via de Groene Gordel; 

Gelet de vraag van Toeristisch Samenwerkingsverband Pajottenland & Zennevallei vzw tot 

goedkeuring van het convenant en dit voor de periode van 1 januari 2015 tot en met 31 december 

2019; 

Overwegende dat de tussenkomst van de gemeente 0,30 euro/inwoner bedraagt op basis van het 

inwonersaantal van januari 2006; 

Overwegende dat voor de bovenregionale promotie via de Groene Gordel een aparte convenant wordt 

afgesloten met Toerisme Vlaams-Brabant; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Enig artikel.- Tot goedkeuring van het bij onderhavig besluit gevoegd convenant, af te sluiten met 

Toeristisch Samenwerkingsverband Pajottenland & Zennevallei vzw betreffende de toeristische 

werking in de regio Pajottenland & Zennevallei 2015-2019. 

 

 

Punt 18.- Goedkeuring van het convenant met de provincie Vlaams-Brabant betreffende de 

toeristische werking in de regio Pajottenland & Zennevallei 2015-2019 

Gelet dat Toerisme Vlaams-Brabant vzw een overkoepelend en coördinerend orgaan is voor het 

toerismebeleid op provinciaal niveau; 

Overwegende dat dankzij de jarenlange en nauwe samenwerking tussen Toerisme Vlaams-Brabant 

vzw, de regionale VVV en de gemeenten de regio “Pajottenland & Zennevallei” zijn plaats op de 

toeristische kaart afgedwongen; 

Overwegende dat op initiatief van Toerisme Vlaams-Brabant de TRAP convenant werd opgesplitst in 

2 convenanten: één vanuit Toerisme Pajottenland & Zennevallei vzw voor de regiowerking en één 

vanuit Toerisme Vlaams-Brabant vzw voor de bovenregionale promotie via de Groene Gordel; 

Gelet de vraag van Toerisme Vlaams-Brabant tot goedkeuring van het convenant tussen Toerisme 

Vlaams-Brabant vzw en de gemeente en dit voor de periode van 1 januari 2015 tot en met 31 december 

2019; 

Overwegende dat de tussenkomst van de gemeente 0,20 euro/inwoner bedraagt op basis van het 

inwonersaantal van januari 2014; 

Overwegende dat voor de bijdrage voor toeristische regiowerking een aparte convenant wordt 

afgesloten met Toerisme Pajottenland en Zennevallei; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 20 ja stemmen 



 

 

Enig artikel.- Tot goedkeuring van het bij onderhavig besluit gevoegd convenant, af te sluiten met de 

provincie Vlaams-Brabant betreffende de toeristische werking in de regio Pajottenland & Zennevallei 

2015-2019. 

 

 

Punt 19.– Goedkeuring van de aanpassingen van het schoolreglement en de afsprakennota van 

de gemeentelijke lagere school De Oester Oetingen 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikelen 42 en 43; 

Gelet op het decreet Basisonderwijs van 25 februari 1997, artikelen 28 en 37; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 24 juni 2014 houdende de goedkeuring van de aanpassingen van 

het schoolreglement van de gemeentelijke lagere school De Oester Oetingen; 

Overwegende dat in het schoolreglement van de gemeentelijke lagere school De Oester Oetingen 

volgende wijzigingen werden aangebracht in: 

 Hoofdstuk 1: Algemene bepalingen 

 Artikel 4 

In de toelatingsvoorwaarden vervalt de taalproef 

Het nieuwe hoofdstuk 16 (taalscreening – taaltraject – taalbad) vervangt dit item 

 Hoofdstuk 4: Kostenbeheersing 

 Artikel 7 § 1 

Werd opgenomen: de lijst met materialen die door de school gratis ter beschikking 

gesteld moeten worden 

 Hoofdstuk 6: Afwezigheden en te laat komen 

 Artikel 12 § 2 

Weglating van de bepaling dat er een medisch attest vereist is bij de afwezigheid 

wegens ziekte tijdens de week voor of na een schoolvakantie 

 Hoofdstuk 7: Schending van de leefregels, preventieve schorsing, tijdelijke of definitieve 

uitsluiting 

 Artikel 14 §3 materie m.b.t. preventieve schorsing 

 Artikels 15, 18 en 19 : nieuw 

 Hoofdstuk 9: getuigschrift basisonderwijs 

 Artikel 23 § 2 item beroepscommissie werd aangevuld 

Overwegende dat er eveneens verschillende aanpassingen werden aangebracht aan de afsprakennota; 

Overwegende dat deze wijzigingen voortkomen uit nieuwe regelgeving en uit een nieuw model van 

schoolreglement van OVSG; 

Gelet het (gunstig) advies van de schoolraad op datum van 23 juni 2014; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het bestaande huidige schoolreglement van de gemeentelijke lagere school De Oester – 

Oetingen te wijzigen en het hierbij gevoegde schoolreglement goed te keuren. 

Artikel 2.- De bestaande huidige afsprakennota van de gemeentelijke lagere school De Oester – 

Oetingen te wijzigen en de hierbij gevoegde afsprakennota goed te keuren. 

 

 

Punt 20.– Goedkeuring van de aanpassingen van het schoolreglement en de afsprakennota van 

de gemeentelijke basisschool De Oester – Strijland 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikelen 42 en 43; 

Gelet op het decreet Basisonderwijs van 25 februari 1997, artikelen 28 en 37; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 24 juni 2014 houdende de goedkeuring van de aanpassingen van 

het schoolreglement van de gemeentelijke basisschool De Oester Strijland; 

Overwegende dat in het schoolreglement van de gemeentelijke basisschool De Oester Strijland 

volgende wijzigingen werden aangebracht in: 

 Hoofdstuk 1: Algemene bepalingen 

 Artikel 4 

In de toelatingsvoorwaarden vervalt de taalproef 

Het nieuwe hoofdstuk 16 (taalscreening – taaltraject – taalbad) vervangt dit item 

 Hoofdstuk 4: Kostenbeheersing 

 Artikel 7 § 1 

Werd opgenomen: de lijst met materialen die door de school gratis ter beschikking 

gesteld moeten worden 

 Hoofdstuk 6: Afwezigheden en te laat komen 

 Artikel 12 § 2 

Weglating van de bepaling dat er een medisch attest vereist is bij de afwezigheid 

wegens ziekte tijdens de week voor of na een schoolvakantie 

 Hoofdstuk 7: Schending van de leefregels, preventieve schorsing, tijdelijke of definitieve 

uitsluiting 



 

 

 Artikel 14 §3 materie m.b.t. preventieve schorsing 

 Artikels 15, 18 en 19 : nieuw 

 Hoofdstuk 9: getuigschrift basisonderwijs 

 Artikel 23 § 2 item beroepscommissie werd aangevuld 

Overwegende dat er eveneens verschillende aanpassingen werden aangebracht aan de afsprakennota; 

Overwegende dat deze wijzigingen voortkomen uit nieuwe regelgeving en uit een nieuw model van 

schoolreglement van OVSG; 

Gelet het (gunstig) advies van de schoolraad op datum van 23 juni 2014; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het bestaande huidige schoolreglement van de gemeentelijke basisschool De Oester 

Strijland te wijzigen en het hierbij gevoegde schoolreglement goed te keuren. 

Artikel 2.- De bestaande huidige afsprakennota van de gemeentelijke basisschool De Oester – Strijland 

te wijzigen en de hierbij gevoegde afsprakennota goed te keuren. 

 

 

Punt 21 – Goedkeuring van de aanpassingen van het schoolreglement van de gemeentelijke 

kleuterschool Het Nestje 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikelen 42 en 43; 

Gelet op het decreet Basisonderwijs van 25 februari 1997, artikelen 28 en 37; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 24 juni 2014 houdende de goedkeuring van de aanpassingen van 

het schoolreglement van het Nestje; 

Overwegende dat in het schoolreglement volgende wijzigingen werden aangebracht: 

 Hoofdstuk 2: Procedure van inschrijving en schoolverandering 

 Artikel 4 

In de toelatingsvoorwaarden vervalt de taalproef 

Het nieuwe hoofdstuk 16 (taalscreening – taaltraject – taalbad) vervangt dit item 

 Hoofdstuk 7:Ordereglement 

 Artikel 19 § 3, 3°: een preventieve schorsing 

 Hoofdstuk 9: Bijdrageregeling 

 § 8: Kostenraming voor het schooljaar 2015-2016 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Tot goedkeuring van volgende aanpassingen van het schoolreglement van de gemeentelijke 

kleuterschool Het Nestje: 

 Artikel 4 

In de toelatingsvoorwaarden vervalt de taalproef 

Het nieuwe hoofdstuk 16 (taalscreening – taaltraject – taalbad) vervangt dit item 

 Hoofdstuk 7:Ordereglement 

 Artikel 19 § 3, 3°: een preventieve schorsing 

 Hoofdstuk 9: Bijdrageregeling 

 § 8: Kostenraming voor het schooljaar 2015-2016 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de directie van de gemeentelijke 

kleuterschool van Leerbeek. 

 

 

Punt 22.- Kosteloze overname van grondafstand m.b.t. een stedenbouwkundige vergunning in de 

Bosstraat 

Gelet de aanvraag van een stedenbouwkundige aanvraag ingediend door de heer Jeroen De Ridder, 

Bosstraat 39, 1755 Gooik m.b.t. het bekomen van een stedenbouwkundige vergunning voor de 

percelen kadastraal bekend 2
e
 afdeling , sectie A nr. 15K2 en 15L2 gelegen langs de Bosstraat; 

Gelet dat op bijgevoegd bouwplan een grondafstand is voorzien; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 16 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, I. Jacobs, J. 

Depester, S. Viaene, L. De Doncker, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, C. Goubert, M. Van 

Damme, M. Van Huychem, C. Dermez en L. De Dobbeleer), 4 stemmen tegen (K. Hemelinckx, S. 

Dehandschutter, W. Struelens en A. Janssens-Collee) en geen onthoudingen 

Enig artikel.- De in considerans vermelde grondafstand m.b.t. een stedenbouwkundige vergunning 

ingediend door de heer Jeroen De Ridder, Bosstraat 39, 1755 Gooik voor het perceel gelegen langs de 

Bosstraat ten kadaster gekend, 2
e
 afdeling, sectie A nr. 15K2 en 15L2 wordt kosteloos afgestaan uit 

reden van openbaar nut om ingelijfd te worden in het openbaar domein. 

 

 



 

 

Punt 23.- Uitvoering van allerhande onderhoudswerken en herstellingswerken in de 

verschillende deelgemeenten volgens de noodwendigheden (2015).  Princiepsbeslissing en 

goedkeuring ontwerp structureel onderhoud van de fietspaden langs de gewestwegen in de 

provincie Vlaams-Brabant, toepasbaar op gemeentewegen 

Gelet op de wet van 24 december 1993, gewijzigd bij KB van 10 januari 1996 en bij KB van 18 juni 

1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en het 

KB uitvoeringsbesluit van 8 januari 1996 alsmede het KB van 26 september 1996 betreffende de 

algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 inzonderheid artikels 42 § 1 en 43 § 2, 11° betreffende 

de bevoegdheden van de gemeenteraad en latere wijzigingen; 

Gelet dat het Vlaams Gewest – Agentschap Wegen en Verkeer een aanbesteding heeft georganiseerd 

voor het structureel onderhoud van de fietspaden langs de gewestwegen in de provincie Vlaams-

Brabant; 

Gelet dat het desbetreffende ontwerp (bestek 1M3D8F/14/16) werd opgemaakt door het Vlaams 

Gewest - Agentschap Wegen en Verkeer –  Afdeling Wegen en Verkeer Vlaams-Brabant; 

Overwegende dat het zou aangewezen zijn om bovenvermeld bestek eveneens van toepassing te maken 

op allerhande onderhoudswerken en herstellingswerken in de verschillende deelgemeenten volgens de 

noodwendigheden in 2015; 

Overwegende dat een dergelijke samenwerking de volgende voordelen biedt: 

- De administratieve procedure dient niet meer te worden doorlopen; 

- De werken vermeld in dit bestek zijn vergelijkbaar met werken aan gemeentewegen hetgeen ook 

inhoudt dat de posten van de opmetingsstaat van toepassing zijn; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Er wordt in principe beslist over te gaan tot het uitvoeren van allerhande onderhouds-en 

herstellingswerken in de verschillende deelgemeenten volgens de noodwendigheden in 2015. 

Artikel 2.- Het bestek nr. (1M3D8F/14/16) opgemaakt door het Ministerie van de Vlaamse 

Gemeenschap – Agentschap Wegen en Verkeer wordt goedgekeurd en toepasbaar gemaakt op de 

uitvoering van allerhande onderhouds-en herstellingswerken in de verschillende deelgemeenten 

volgens de noodwendigheden in 2015. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gemachtigd de uitvoering van deze 

werken te gunnen aan de aannemer die, door het Agentschap Wegen en Verkeer werd aangeduid voor 

de werken houdende het structureel onderhoud van de fietspaden langs de gewestwegen in de 

provincie Vlaams-Brabant. 

Artikel 4.- De financiering van deze werken zal gebeuren met kredieten voorzien onder 

registratiesleutel 0200-00/2240000. 

 

 

Punt 24.- Goedkeuring van het definitief ontwerp van het individueel DBFM-contract tussen de 

gemeente Gooik en DBFM Scholen van Morgen nv betreffende het project 172-000-O 

sportbasisschool De Oester Strijland. 

Gelet op het gemeentedecreet inzonderheid artikel 42; 

Gelet op het decreet van 7 juli 2006 betreffende de inhaalbeweging voor schoolinfrastructuur (verder 

“DBFM-decreet”) dat het decretaal basiskader vormt voor het DBFM-programma Scholen van 

Morgen; 

Gelet op de aanduiding door de Vlaamse regering, op 29 mei 2009, overeenkomstig de wetgeving 

overheidsopdrachten, van een private partner, BNP Paribas Fortis Bank en AG Real Estate (voorheen 

Fortis Real Estate), voor de oprichting van de DBFM-vennootschap en de toewijzing van de opdracht 

tot uitvoering van het DBFM-programma Scholen van Morgen; 

Gelet op de oprichting van de DBFM-vennootschap, “DBFM Scholen van Morgen nv” op 9 juni 2010; 

Overwegende dat overeenkomstig artikel 6 van het DBFM-decreet de terbeschikkingstelling van 

schoolinfrastructuur aan de inrichtende macht behoort tot de taak van de DBFM-vennootschap, op 

grond van een individueel DBFM-contract; dat de DBFM-vennootschap hierbij zal instaan voor het 

ontwerp, de bouw, de financiering en het onderhoud van de scholenbouwprojecten; voor de uitvoering 

hiertoe is de DBFM-vennootschap gehouden tot het naleven en toepassen van de reglementering 

inzake overheidsopdrachten; 

Gelet op de kandidaatstelling van de gemeente Gooik om deel uit te maken van het voormeld DBFM-

programma, voor wat betreft het schoolbouwproject gemeentelijke sportbasisschool De Oester – 

Strijland; dat het schoolbouwproject gemeentelijke sportbasisschool De Oester – Strijland 

overeenkomstig de selectie doorgevoerd door de Vlaamse Overheid als 172-000-O gerangschikt is in 

de Investeringslijst van de scholenbouwprojecten die in aanmerking komen voor het DBFM-

programma; 

Overwegende dat de Vlaamse regering fungeert voor deze opdracht als een “opdrachtencentrale”, die 

in naam en voor rekening van andere aanbestedende diensten (de inrichtende machten) aanbesteedt; 



 

 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 december 2010 houdende de goedkeuring van het 

voorcontract tussen de gemeente Gooik en DBFM Scholen van Morgen nv betreffende het 

schoolbouwproject 172.000-O gemeentelijke sportbasisschool De Oester – Strijland; 

Gelet op de brief van 28 mei 2015 van DBFM Scholen van Morgen nv betreffende de goedkeuring van 

het definitief ontwerp van individueel DBFM-contract met bijlagen en van de vooropgestelde bruto 

beschikbaarheidsvergoeding; 

Gelet op de documenten verbonden aan het individueel DBFM-contract, zoals daar zijn het ontwerp 

van notariële akte waarbij het zakelijk recht wordt vastgelegd en de directe overeenkomst tussen de 

gemeente Gooik, DBFM Scholen van Morgen nv en BNP Paribas Fortis nv; 

Overwegende dat vanaf de terbeschikkingstelling van elk project en gedurende een periode van 30 jaar 

een bruto beschikbaarheidsvergoeding dient betaald te worden; dat die bruto 

beschikbaarheidsvergoeding bepaald wordt door de bouwkost, de onderhoudskost, de financiële kost 

en de werkingskosten van het programma en dat deze gedeeltelijk herzienbaar is; 

Overwegende dat de herrekende bruto beschikbaarheidsvergoeding (BBV) wordt vastgesteld op 

57.880,36 euro incl. btw (/jaar) of 14.470,09 euro incl. btw(/kwartaal); 

Overwegende dat bij de terbeschikkingstelling een eenmalige vergoeding dient betaald te worden die 

onder andere betrekking heeft op de intercalaire interesten en op de prijsherzieningskost tijdens de 

looptijd van de werken; 

Overwegende dat de op 27 mei 2015 berekende eenmalige vergoeding bij terbeschikkingstelling wordt 

vastgesteld op 38.270,11 euro (incl. btw); 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Voor het schoolbouwproject 172-000.O gemeentelijke sportbasisschool De Oester – 

Strijland wordt het definitief ontwerp van het individueel DBFM-contract met bijlagen, de geraamde 

bruto beschikbaarheidsvergoeding en eenmalige vergoeding bij terbeschikkingstelling, het ontwerp van 

notariële akte waarbij het zakelijk recht wordt vastgelegd, het ontwerp van notariële akte waarbij een 

hypothecair mandaat aan de Vlaamse Gemeenschap wordt toegekend en de directe overeenkomst 

tussen de gemeente Gooik, DBFM Scholen van Morgen nv en BNP Paribas Fortis nv goedgekeurd.  

Deze documenten maken integraal deel uit van deze beslissing. 

Artikel 2.- Aan het College van Burgemeester en Schepenen wordt opdracht gegeven over te gaan tot 

de ondertekening van het indiviudeel DBFM-contract en de bijlagen.  Het College van Burgemeester 

en Schepenen wordt bovendien gemachtigd om in te staan voor de verdere uitvoering van het 

individueel DBFM-contract. 

Artikel 3.- Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de DBFM-vennootschap en 

AGIOn. 

 

 

Punt 25.- Kennisname van de intentienota Kesterheide-Lombergveld 

Overwegende dat door het gemeentebestuur, in overleg met alle betrokken sectoren, tijdens de voorbije 

jaren een masterplan Kesterheide-Lombergveld werd opgesteld en dat tijdens overlegmomenten met de 

doelgroepende bevolking werd bevraagd en besproken; 

Overwegende dat het gebied Kesterheide-Lombergveld een strategisch gebied behelst naar de sectoren 

natuur, landbouw, recreatie, duurzaamheid en streekkarakter die de basis vormen van de uitbouw 

Paddenbroek en de visie op de open ruimte; 

Overwegende dat voor het gebied aan een aantal invullingen moet worden voldaan naar de habitat 

Hallerbos, de IHD-doelstellingen en de afbakeningsprocessen landbouw en natuur; 

Overwegende dat een dergelijke visie breed maatschappelijk moet gedragen worden en een duidelijke 

uitspraak vraagt over de wijze waarop het gebied naar inrichting en planologische onderbouw moet 

evolueren; 

Overwegende dat de concrete invulling dringend wordt omwille van de beleidsclaims die door de 

verschillende sectoren op het gebied worden gelegd; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: 

Enig artikel.- De gemeenteraad neemt kennis van de intentienota op basis van het Masterplan 

Kesterheide-Lombergveld. 

 

 

Punt 26.-Voorlopige goedkeuring van het rooilijn-en onteigeningsplan Processiestraat, 

Wolvenstraat (deel) en Zwartschaapstraat (deel) 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikel 42 en 43 betreffende de 

bevoegdheden van de gemeenteraad, en latere wijzigingen; 

Gelet op de bepaling van de wet van 27 mei 1870 houdende vereenvoudiging van de administratieve 

formaliteiten in verband met onteigeningen wegens openbaar nut; 

Gelet op het decreet dd. 8 mei 2009 houdende vaststelling en realisatie van de rooilijnen; 



 

 

Gelet op het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd 31 juli 2007 waarbij de 

opmaak van het ontwerp, studie en beheer van het aanleggen van een gecombineerd voet-en fietspad in 

de Processiestraat, Wolvenstraat (deel) en Zwartschaapstraat (deel) werd toegewezen aan de 

Intercommunale Haviland, Brusselsesteenweg 617, 1731 Asse; 

Overwegende dat hiervoor grondverwervingen noodzakelijk zijn; 

Overwegende dat het noodzakelijk is hiervoor een rooilijn vast te stellen; 

Gelet op het bijgevoegde rooilijnplan, onteigeningsplan en onteigeningstabel i.v.m. de opmaak van een 

rooilijn in de Processiestraat, de Wolvenstraat (deel) en de Zwartschaapstraat (deel). 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het bij onderhavig besluit gevoegde rooilijnplan Processiestraat, Wolvenstraat (deel) en 

Zwartschaapstraat (deel), inclusief onteigeningstabel wordt voorlopig goedgekeurd. 

Artikel 2.- De rooilijn zal in de mate van het mogelijke uitgevoerd worden door verwervingen in der 

minne tot algemeen nut. 

Artikel 3.- Indien de noodzakelijke grondverwervingen niet door middel van een minnelijke schikking 

kunnen worden gerealiseerd zal een onteigeningsmachtiging worden gevraagd. 

Artikel 4.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast het nodige te doen inzake het 

houden van een openbaar onderzoek. 

 

 

De zitting wordt gesloten om 22.32 uur. 

 

 

De Secretaris,i.o.     De Voorzitter 

 

 

 

Eric Van Snick     Michel Doomst 


